ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

                                                             от 25 апреля 2024 года
                                                             Место проведения: МБУК «Дом культуры Инсарского муниципального района»
 Время проведения: 17 часов 00 минут.

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района.

Присутствовали: члены рабочей группы по проведению публичных слушаний, депутаты Совета депутатов Кочетовского сельского поселения, работники бюджетной сферы.

         Председательствующий: Т.В.Бакулина – глава Кочетовского сельского поселения
         Секретарь: Л.Н.Ерочкина – депутат Совета депутатов Кочетовского сельского поселения

Повестка дня:

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год»

Слушали: Бакулину Т.В., которая подчеркнула, что слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Кочетовского сельского поселения, с Положением о публичных слушаниях.
	Постановлением администрации Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района от 10.04.2024 № 33 объявлено о проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  Кочетовского сельского поселения   «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год», определено место, время слушаний, утверждена рабочая группа.
Данный нормативный документ 11.04.2024 г. был опубликован в Информационном бюллетени Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района № 10.
   С момента опубликования рабочей группой, согласно требуемой форме, принимались предложения.
   По вышеуказанному вопросу предложений в установленный срок не поступало.
Председательствующий  Т.В.Бакулина предложила участникам слушаний принять следующее решение:
     1.Рекомендовать Совету депутатов Кочетовского сельского поселения принять решение   «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год» в предложенном проектом решения варианте.
    2. Рабочей группе составить итоговый документ публичных слушаний по данному вопросу.

Голосуется. Решение принято единогласно.

Председательствующий Бакулина Т.В. подвела итог публичных слушаний, поблагодарила всех за участие.

Председатель                                                                   Бакулина Т.В.

Секретарь                                                                         Ерочкина Л.Н.

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов
Кочетовского  сельского поселения    «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год»                                                                                   от 25 апреля 2024 года

Публичные слушания назначены   Постановлением администрации Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района от 10.04.2024 №35,  которое было опубликовано 11.04.2024 года в Информационном бюллетени № 10.

Тема публичных слушаний: Проект решения Совета депутатов Кочетовского  сельского поселения «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год».
Дата и время проведения: 25 апреля 2024 года в 17 часов 00 минут.

Место проведения: МБУК «Дом культуры Инсарского муниципального района», КДЦ  с. Кочетовка  , ул.Ленина, 56.
          Присутствовали: члены рабочей группы по проведению публичных слушаний.
Председательствующий: Бакулина Т.В.. – глава  Кочетовского сельского поселения.
Секретарь: Л.Н.Ерочкина – депутат Совета депутатов Кочетовского сельского поселения.
Слушали: Бакулину Т.В., которая пояснила, что предложения по проекту  решения Совета депутатов  Кочетовского сельского поселения  Инсарского муниципального района Республики Мордовия «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год» принимались рабочей группой до 24 апреля 2024 г.
В указанный срок предложений по установленной форме не поступало.
Слушали: Харитонкину Л.И.- члена рабочей группы Кочетовского сельского поселения, которая предложила внести проект решения на обсуждение Совета депутатов Кочетовского сельского поселения.
         РЕШИЛИ: единогласно принять предложение члена рабочей группы Харитонкиной Л.И. и вынести проект решения Совета депутатов Кочетовского сельского поселения  «Об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения Инсарского муниципального района Республики Мордовия за  2023 год» на обсуждение на ближайшей сессии Совета депутатов Кочетовского сельского поселения.

Председательствующий:                                                            Т.В.Бакулина

Секретарь:                                                                                    Л.Н.Ерочкина